AKT THEMELIMI
| - |
1, SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ MARINA SUITES ” sh.p.k.

Né Durrés, sot mé daté 26.02.2025 (dymijé ﬂé njézet e pese), pérsoni fizik:
\

Z. . Mariglen Konesha, atésia Kapllan, e lindur mé 01.06.1996, né Diber dhe ne Durres, 1

1dent1ﬁkuar népérmjet ID me Nr. J60601135N madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar
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|
\
\
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Vendosi sa vijon: ;
'~ NENI1

Themelohet shogéria tregtare : “ MARINA $UITES” Sh.p.k

| !
i !

Ortaku themelues i saj eshte:
a) Z .Mariglen Konesha 100%

Shogeria tregtare “ MARINA SUITES” Sh. p Kk, do t& jete shoqerl me pérgjegjesi té€ kufizuar.
Emértimi i shoqérisé do té jeté i stampuar dhe ne vulén e saj.
NENI 2

4.1 Selia e shoqgrisé do t& jeté né adresén: Durrés, Lagjja Nr. 1 Rruga “Taulantia”, Zona kadastrale 8512,
numer pasurie 24/657-ND37. |

NENI 3

Shogéria e shtrin aktivitetin e saj ne dhenie dhoma me gera ditore.

NENI 4 ‘
Kapitali i shoqérisé

1. Kapitali fillestar i shogerisé éshté 100 leké. Pjesemarrja e themeluesve né kapitalin e shogqerisé
100 % i kapitalit t& shogerisé Mariglen Konesha .



|
|
| |
. 2. Ortaku themelues Mariglen Konesha &shté zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré té& pérgjithshme 100
iy lekg, q& pérbén 100 % té kapitalit the eltare té shoqerlse
5 \
|
Shogéria mund t& ndryshojé kapitalin themeltar Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e
parablerjes né favor t& ortakéve té tjers; T

Po késhtu transferimi i Kuotave béhet sipas neneve 72; 73 74 ;75 dhe pérgjithésisht si¢ parashlhet né
ligiin nr. 9901 dat& 14.04.2008. Té& gjitha transferlmet kanef efekt mbi shoqgéring qé nga momenti i
regjistrimit né librin e Ortakéve.

Ortaku ka t& drejta pronésie mbi ¢do 11oj kaletah, mjeti Xher]@ si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér té fituar
né rruge té€ ligjshme. Shoqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e %‘aj.

' NENI 5

- Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé &shté me njé€ afat t& pacaktuar.
| v
NENI 6

|

Shoqéria e zhvillon veprimtariné e saj tregtare né pérputhje t€ ploté me Legjislacionin Shqiptar né fuqi si
dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe S atutit t8 saj.

NENI 7
Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme né‘rrugé trashegimie, né pérputhje me ligjin dhe statutin.

NENI 8

Shoqéria “ MARINA SUITES” sh.p.k. krijﬁhezt pér té ushtrua{L aktivitetin e saj konform objektit qé do t&

jeté: i ; \

l

Veprimtaria e saj eshte dhenie dhoma me qerja ditore

|
| \

NENI 9 \
i \
Me vendim t&€ Asamblesé sé& Ortakéve, shoqena mund t& zgj erQJe aktivitetin e saj tregtar dhe né drejtimet

t€ tjera t€ cilat jané me interes pér mbarevajtj en e shoqérisé. |

| NENI 10
Me vendim t€ Asamblesé sé ortakéve, shoqelwla mund té zg]erohet duke pranuar njé& ose me shumé ortaké

t€ tjeré, shtetas shqiptare apo té& huaj, ose té bashkohet me shoqerl tjetér tregtare si brenda vendit dhe

jashté saj. | |




| NENI 11

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté Drgam me 1 Larté
ushtron t& gjitha kompetencat qé ligji " Pér trgtaret dhe shoqé
qé jané krijuar me ortakéri. | ] \
Ortakét mund t'ia delegojné kompetencat n"
dhe njé personi fizik jashté ortakerls«, s&é shoqcrlse

 NENL12-

Administratori i Shogérisé.do t& jeté: |
ZnAmarilda Konesha, atésia Azem, i
identifikuar népérmyet ID me Nr K

vepruar.

lindur mé 20.08
358200880, mad

4

Admlmstratorl 1 shiogérisg, an\Amarllda Koqesha emérohe
nénshkrimit t& k&tij akti. | '

\ ,

'NENI 13

, }

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 kopje orig
Qéndrén Kombétare té€ Biznesit. i

Drejtues dhe Vendimor i shoqgérisé dhe ai
rit€ tregtare " i njeh asamblesé sé ortakéve

S pse me shumé admlmstratoreve t& caktuar prej tyre ose

.2003, né Tirane dhe banues né Durres, , €
hor dhe me zotési t&€ ploté juridike pér té

t pér njé€ afat 5 (pes€) vjecar nga data e

yinale, me t& njéju‘én vleré ligjore, njé kopje depozitohet né
| |

Ky akt u lexua dhe u kuptua nga nénshkrueb 1 cils deklaron s,e akti &shté 1 rregullt térésisht dhe né ¢do
paragraf né pérputhje me vuilnetin e liré q t€ pioté t&€ t, jwp pélqimin pér sa pé&rmendet né akt dhe
nénshkruan rregullisht né cdo fage dhe emér, mblemer dne ﬁrme né mbyllje t& aktit.
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